АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        06 апреля 2017 года                п. Чернышевск	                     № 148

О проведении мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию водных объектов и мерах безопасности на водоёмах в период ледохода

        Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья 2017 года, администрация городского поселения «Чернышевское» постановляет:

1. Организовать оповещение граждан в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
2.  Вводить режим чрезвычайной ситуации в случае необходимости;
3.  Привести  в готовность места для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зоны подтопления;
4.  Привести в готовность силы и средства, привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных работ;
5.  Провести обследование всех мостов;
6.  Принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, защите водозаборов;
7.  Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой и своевременное предоставление оперативной информации;
8.  В случае необходимости, задействовать все силы и средства в соответствии с планом предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
9. Настоящие постановление опубликовать на стенде «Муниципальный вестник», разместить в телекоммуникационной сети «Интернет" на официальном сайте  www.чернышевск-администрация.рф.
10.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования.
11. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Чернышевское»  А.Л. Петрова.

 Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                           Е.И.Шилова